
 
 

1 

FEDERAÇÃO DE ATLETISMO DO ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL 
 

CAMPEONATOS ESTADUAIS DE ATLETISMO SUB16 
Porto Alegre/RS - 02 de setembro de 2023 

 

RESULTADOS OFICIAIS 
75m rasos - Feminino - Semifinal 

Clas N CBAt Atleta DN Equipe Marca Q/Pts 
   1ª Série –V.V 0.2     

1 502 90258 Laura Vendramin Fratta 07.07.09 IENH 9.98 Q 

2 593 94952 Isabelli Didonet Knop 19.05.08 ANR 10.61 Q 

3 423 91720 Ana Luisa dos Reis Trommer 23.07.09 SOGIPA 10.71 q 

4 666 87933 Ana Laura de Carvalho 23.11.09 AAVA 10.96  

5 456 89894 Manoela Louise Porto Moreira 11.02.10 SOGIPA 11.03  

6 541  Catarina Ritzel Gomes 10 Colégio Mauá 11.79  

   2ª Série – V.V 0.0     

1 510  Madalena Aurora Rieth 18.07.11 IENH 10.53 Q 

2 404  Caroline Kowalsky 09 TEUTÔNIA 10.57 Q 

3 449 94766 Júlia Utzig do Amaral Padilha 05.05.08 SOGIPA 10.79  

4 582 91486 Ariele da Cruz Mello 22.11.10 ANR 11.06  

5 566  Ana Cláudia da Silva Martins 10.11.11 ASCORT 11.08  

6 550  Isabelle Mombach Perea 18.11.11 Colégio Mauá 11.48  

   3ª Série – V.V 0.5     

1 529 95010 Gabriela Helena Petry Rahmeier 09 Colégio Sinodal 10.09 Q 

2 668 94505 Emilly Schuster 10.05.09 AAVA 10.29 Q 

3 442  Isabela Dal Molin Bringhenti 18.04.10 SOGIPA 10.68 q 

4 483 90327 Sara Liz Alf 15.01.10 IVOTI 10.90  

5 567  Ana Júlia de Matos Linhares 23.05.11 ASCORT 10.98  

6 551  Laura Backes Arend 06.07.11 Colégio Mauá 11.86  

 

75m rasos - Feminino - Final  

Clas N CBAt Atleta DN Equipe Marca Ptos 
1 502 90258 Laura Vendramin Fratta 07.07.09 IENH 9.91 13 

2 529 95010 Gabriela Helena Petry Rahmeier 09 Colégio Sinodal 9.94 8 

3 442  Isabela Dal Molin Bringhenti 18.04.10 SOGIPA 10.53 6 

4 593 94952 Isabelli Didonet Knop 19.05.08 ANR 10.54 5 

5 668 94505 Emilly Schuster 10.05.09 AAVA 10.54 4 

6 510  Madalena Aurora Rieth 18.07.11 IENH 10.57 3 

7 404  Caroline Kowalsky 09 TEUTÔNIA 10.77 2 

8 423 91720 Ana Luisa dos Reis Trommer 23.07.09 SOGIPA 10.78 1 

 

250m rasos - Feminino - Final p/tempo 

Clas N CBAt Atleta DN Equipe Marca 
   1ª Série    

1 502 90258 Laura Vendramin Fratta 07.07.09 IENH 34.49 

2 529 95010 Gabriela Helena Petry Rahmeier 09 Colégio Sinodal 35.98 

3 449 94766 Júlia Utzig do Amaral Padilha 05.05.08 SOGIPA 37.12 

4 404  Caroline Kowalsky 09 TEUTÔNIA 37.18 

5 593 94952 Isabelli Didonet Knop 19.05.08 ANR 37.88 

6 599 92637 Laura Giovana Tremea 01.05.11 ANR 39.05 

7 541  Catarina Ritzel Gomes 10 Colégio Mauá 41.64 

   2ª Série    

1 442  Isabela Dal Molin Bringhenti 18.04.10 SOGIPA 36.79 

2 567  Ana Júlia de Matos Linhares 23.05.11 ASCORT 38.37 

3 666 87933 Ana Laura de Carvalho 23.11.09 AAVA 38.79 

4 582 91486 Ariele da Cruz Mello 22.11.10 ANR 39.29 

5 447  Jennifer Pires 14.01.08 SOGIPA 42.98 

   3ª Série    

1 515 95001 Mariana Soares Gomes 02.06.09 IENH  38.23 

2 456 89894 Manoela Louise Porto Moreira 11.02.10 SOGIPA 39.00 
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3 460  Mariana Dal Molin Bringhenti 18.04.10 SOGIPA 39.96 

4 598  Lara Pietra Dobler Mello 17.08.11 ANR 40.45 

5 566  Ana Cláudia da Silva Martins 10.11.11 ASCORT 40.59 

 

250m rasos - Feminino - Final p/tempo 

Clas N CBAt Atleta DN Equipe Marca Ptos 
1 502 90258 Laura Vendramin Fratta 07.07.09 IENH 34.49 13 

2 529 95010 Gabriela Helena Petry Rahmeier 09 Colégio Sinodal 35.98 8 

3 442  Isabela Dal Molin Bringhenti 18.04.10 SOGIPA 36.79 6 

4 449 94766 Júlia Utzig do Amaral Padilha 05.05.08 SOGIPA 37.12 5 

5 404  Caroline Kowalsky 09 TEUTÔNIA 37.18 4 

6 593 94952 Isabelli Didonet Knop 19.05.08 ANR 37.88 3 

7 515 95001 Mariana Soares Gomes 02.06.09 IENH 38.23 2 

8 567  Ana Júlia de Matos Linhares 23.05.11 ASCORT 38.37 1 

9 666 87933 Ana Laura de Carvalho 23.11.09 AAVA 38.79 -.- 

10 456 89894 Manoela Louise Porto Moreira 11.02.10 SOGIPA 39.00 -.- 

11 599 92637 Laura Giovana Tremea 01.05.11 ANR 39.05 -.- 

12 582 91486 Ariele da Cruz Mello 22.11.10 ANR 39.29 -.- 

13 460  Mariana Dal Molin Bringhenti 18.04.10 SOGIPA 39.96 -.- 

14 598  Lara Pietra Dobler Mello 17.08.11 ANR 40.45 -.- 

15 566  Ana Cláudia da Silva Martins 10.11.11 ASCORT 40.59 -.- 

16 541  Catarina Ritzel Gomes 10 Colégio Mauá 41.64 -.- 

17 447  Jennifer Pires 14.01.08 SOGIPA 42.98 -.- 

 

1000m rasos - Feminino - Final 

Clas N CBAt Atleta DN Equipe Marca Ptos 

1 587 90380 Fernanda Sandri Schneider 06.10.08 ANR 3.12.58 13 

2 585 90769 Emanueli Maiara Hein 22.02.10 ANR 3.24.84 8 

3 420  Valentina Barth 19.02.10 TEUTÔNIA 3.25.55 6 

4 575  Luana de Oliveira Fogaça 05.02.10 ASCORT 3.33.96 5 

5 593 94952 Isabeli Didonet Knop 19.05.08 ANR 3.37.08 4 

6 428 94765 Bárbara dos Santos Grübel 08.07.08 SOGIPA 3.38.22 3 

7 460  Mariana Dal Molin Bringhenti 18.04.10 SOGIPA 3.41.10 2 

8 581 86867 Akemi Weber Oba 22.02.10 ANR 3.44.13 -.- 

9 468  Thayla da Silva Mello 30.06.11 SOGIPA 3.47.43 1 

10 594 91859 Isadora Monero Schneider 10.02.09 ANR 3.55.82 -.- 

11 440  Heloise Scherner dos Santos 26.08.10 SOGIPA 3.58.09 -.- 

12 541  Catarina Ritzel Gomes 10 Colégio Mauá 3.59.17 -.- 

13 567  Ana Júlia de Matos Linhares 23.05.11 ASCORT 4.00.89 -.- 

14 419  Sofia Scherer 08 TEUTÔNIA 4.20.10 -.- 

15 402  Ana Júlia Lagemann 20.10.08 TEUTÔNIA 4.22.26 -.- 

-.- 515 95001 Mariana Soares Gomes 02.06.09 IENH DNF -.- 

 

80m c/barreiras - Feminino - Final p/tempo 

Clas N CBAt Atleta DN Equipe Marca 

   1ª Série – V.V. 0.1    

1 484  Sarah Fink Scheffler 20.06.09 IVOTI 14.98 

2 418  Sofia Lassen Bayer 24.04.09 TEUTÔNIA 15.69 

3 512  Manuela Saenger Cardozo 20.12.09 IENH 16.40 

4 550  Isabelle Mombach Perea 18.11.11 Colégio Mauá 16.99 

5 424  Ana Luísa Lorenzi de Oliveira 21.05.11 SOGIPA 17.70 

   2ª Série – V.V. 0.3    

1 499 94999 Isadora Levinski 15.06.10 IENH 12.88 

2 529 95010 Gabriela Helena Petry Rahmeier 09 Colégio Sinodal 13.66 

3 404  Caroline Kowalsky 09 TEUTÔNIA 14.44 

4 556 90320 Mariana Sabka de Souza 09.02.09 Colégio Mauá 15.05 

5 668 94505 Emilly Schuster 10.05.09 AAVA 16.10 

 

80m c/barreiras - Feminino - Final p/tempo 
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Clas N CBAt Atleta DN Equipe Marca Ptos 

1 499 94999 Isadora Levinski 15.06.10 IENH 12.88 13 

2 529 95010 Gabriela Helena Petry Rahmeier 09 Colégio Sinodal 13.66 8 

3 404  Caroline Kowalsky 09 TEUTÔNIA 14.44 6 

4 484  Sarah Fink Scheffler 20.06.09 IVOTI 14.98 5 

5 556 90320 Mariana Sabka de Souza 09.02.09 Colégio Mauá 15.05 4 

6 418  Sofia Lassen Bayer 24.04.09 TEUTÔNIA 15.69 3 

7 668 94505 Emilly Schuster 10.05.09 AAVA 16.10 2 

8 512  Manuela Saenger Cardozo 20.12.09 IENH 16.40 1 

9 550  Isabelle Mombach Perea 18.11.11 Colégio Mauá 16.99 -.- 

10 424  Ana Luísa Lorenzi de Oliveira 21.05.11 SOGIPA 17.70 -.- 

 

 

300m c/barreiras - Feminino - Final p/tempo 

Clas N CBAt Atleta DN Equipe Marca Ptos 

1 599 92637 Laura Giovana Tremea 01.05.11 ANR 53.44 13 

2 525  Sara Marques Soares 16.03.11 IENH 54.09 8 

3 515 95001 Mariana Soares Gomes 02.06.09 IENH 57.28 6 

4 598  Lara Pietra Dobler Mello 17.08.11 ANR 57.54 5 

5 550  Isabelle Mombach Perea 18.11.11 Colégio Mauá 58.87 4 

6 482 90322 Sara Isabela Santos 13.08.09 IVOTI 59.57 3 

7 477 90323 Isadora Caroline Simch 09.03.09 IVOTI 1.02.11 2 

 

1000m c/obstáculos - Feminino - Final 

Clas N CBAt Atleta DN Equipe Marca Ptos 
1 587 90769 Fernanda Sandri Schneider 06.10.08 ANR 3.28.91 13+5 
2 585 90769 Emanueli Maiara Hein 22.02.10 ANR 3.39.67 8 
3 420  Valentina Barth 19.02.10 TEUTÔNIA 3.47.56 6 
4 575  Luana de Oliveira Fogaça 05.02.10 ASCORT 4.11.47 5 
5 581 86867 Akemi Weber Oba 22.02.10 ANR 4.17.21 4 
6 468  Thayla da Silva Mello 30.06.11 SOGIPA 4.23.88 3 
7 594 91859 Isadora Monero Schneider 10.02.09 ANR 4.25.30 -.- 
8 440  Heloise Scherner dos Santos 26.08.10 SOGIPA 4.31.58 2 
-.- 419  Sofia Scherer 08 TEUTÔNIA DNF -.- 

 

Revezamento 4x75m - Feminino - Final 

Clas N CBAt Atleta DN Equipe Marca Ptos 

1 499 94999 Isadora Levinski 15.06.10 IENH 39.39 26+5 

 502 90258 Laura Vendramin Fratta 07.07.09 IENH   

 510  Madalena Aurora Rieth 18.07.11 IENH   

 513 95000 Maria Eduarda da Cunha 02.03.09 IENH   
        

2 404  Caroline Kowalsky 09 TEUTÔNIA 41.63 16 

 418  Sofia Lassen Bayer 24.04.09 TEUTÔNIA   

 419  Sophia Scherer 08 TEUTÔNIA   

 420  Valentina Barth 19.02.10 TEUTÔNIA   

        

3 482 90322 Sara Isabela Santos 13.08.09 IVOTI 41.72 12 

 483 90327 Sara Liz Alf 15.01.10 IVOTI   

 484  Sarah Fink Scheffler 20.06.09 IVOTI   

 485  Tauany Wolf 25.02.10 IVOTI   

        

4 582 91486 Ariele da Cruz Mello 22.11.10 ANR 41.74 10 

 593 94952 Isabeli Didonet Knop 19.05.08 ANR   

 598  Lara Pietra Dobler Mello 17.08.11 ANR   

 599 92637 Laura Giovana Tremea 01.05.11 ANR   

        

5 447  Jennifer Pires 14.01.08 SOGIPA 41.85 8 

 423 91720 Ana Luisa dos Reis Trommer 23.07.09 SOGIPA   

 449 94766 Júlia Utzig do Amaral Padilha 05.05.08 SOGIPA   

 456 89894 Manoela Louise Porto Moreira 11.02.10 SOGIPA   



 
 

4 

        

6 541  Catarina Ritzel Gomes 10 Colégio Mauá 42.51 6 

 549  Isabella Daros Patussi 30.06.09 Colégio Mauá   

 550  Isabelle Mombach Perea 18.11.11 Colégio Mauá   

 556 90320 Mariana Sabka de Souza 09.02.09 Colégio Mauá   

 

Salto em Altura - Feminino - Final 

Clas N CBAt Atleta DN Equipe Marca Ptos 

1 499 94999 Isadora Levinski 15.06.10 IENH 1.47 13 

2 513 95000 Maria Eduarda da Cunha 02.03.09 IENH 1.47 8 

3 484  Sarah Fink Scheffler 20.06.09 IVOTI 1.41 6 

4 532  Valentina Coelho Wink 10 Colégio Sinodal 1.38 5 

5 477 90323 Isadora Caroline Simch 09.03.09 IVOTI 1.30 4 

5 443  Isabela Rehbein Nunes 10.11.11 SOGIPA 1.30 3 

7 588 83976 Flávia Dias da Silva 06.06.09 ANR 1.30 2 

8 525  Sara Marques Soares 16.03.11 IENH 1.30 1 

9 454 89893 Luiza Calligaro P. Lorenzini Menegatto 25.12.08 SOGIPA 1.30 -.- 

10 473  Clara Weber Grade 08.07.09 IVOTI 1.30 -.- 

-.- 563  Valentina do Amaral dos Santos 24.06.11 Colégio Mauá NM -.- 

 

Salto em Distância - Feminino - Final 

Clas N CBAt Atleta DN Equipe Marca Ptos 

1 502 90258 Laura Vendramin Fratta 07.07.09 IENH 4.96 (-1.8) 13 

2 510  Madalena Aurora Rieth 18.07.11 IENH 4.72 (-0.9) 8 

3 421 89890 Alice da Costa Becker 27.07.09 SOGIPA 4.51 (-0.5) 6 

4 532  Valentina Coelho Wink 10 Colégio Sinodal 4.45 (0.0) 5 

5 513 95000 Maria Eduarda da Cunha 02.03.09 IENH 4.42 (-0.3) 4 

6 483 90327 Sara Liz Alf 15.01.10 IVOTI 4.26 (-0.2) 3 

7 418  Sofia Lassen Bayer 24.04.09 TEUTÔNIA 4.23 (-0.8) 2 

8 446 89887 Isadora Duarte da Silva Cazzetta 05.12.08 SOGIPA 4.20 (-0.5) 1 

9 588 83976 Flávia Dias da Silva 06.06.09 ANR 3.85 (-0.2) -.- 

10 503  Layla da Rosa 31.08.09 IENH 3.82 (-0.9) -.- 

12 443  Isabela Rehbein Nunes 10.11.11 SOGIPA 3.80 (-0.7) -.- 

13 501 90379 Laura Luft Furtado 13.02.08 IENH 3.77 (-1,7) -.- 

14 484  Sarah Fink Scheffler 20.06.09 IVOTI 3.77(-0.0) -.- 

15 473  Clara Weber Grade 08.07.09 IVOTI 3.67 (-0.9) -.- 

16 556 90320 Mariana Sabka de Souza 09.02.09 Colégio Mauá 3.62 (-2.2) -.- 

18 459  Mariana Borstmann Brun 12.01.09 SOGIPA 3.60 (-0.8) -.- 

19 598  Lara Pietra Dobler Mello 17.08.11 ANR 3.57 (-1.0) -.- 

20 563  Valentina do Amaral dos Santos 24.06.11 Colégio Mauá 3.53 (-0.9) -.- 

21 424  Ana Luísa Lorenzi de Oliveira 21.05.11 SOGIPA 3.32 (-0.5) -.- 

 

Salto Triplo - Feminino - Final 

Clas N CBAt Atleta DN Equipe Marca Ptos 

1 499 94999 Isadora Levinski 15.06.10 IENH 10.08 (-0.8) 13 

2 532  Valentina Coelho Wink 10 Colégio Sinodal 9.62 (-0.6) 8 

3 513 95000 Maria Eduarda da Cunha 02.03.09 IENH 9.49 (-1.1) 6 

4 446 89887 Isadora Duarte da Silva Cazzetta 05.12.08 SOGIPA 9.33 (-1.0) 5 

5 510  Madalena Aurora Rieth 18.07.11 IENH 8.97 (0.3) 4 

6 501 90379 Laura Luft Furtado 13.02.08 IENH 8.87 (-0.4) -.- 

7 466 94319 Rafaela Kehrwald Bergelt 29.07.08 SOGIPA 8.76 (-1.8) 3 

8 512  Manuela Saenger Cardozo 20.12.09 IENH 8.75 (-1.7) -.- 

9 473  Clara Weber Grade 08.07.09 IVOTI 8.06 (-0.9) 2 

10 421 89890 Alice da Costa Becker 27.07.09 SOGIPA 7.96 (-1.9) 1 

11 477 90323 Isadora Caroline Simch 09.03.09 IVOTI 7.90 (-0.9) -.- 

 

Salto com Vara - Feminino - Final 

Clas N CBAt Atleta DN Equipe Marca Ptos 

1 482 90322 Sara Isabela Santos 13.08.09 IVOTI 2.30 13 
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2 421 89890 Alice da Costa Becker 27.07.09 SOGIPA 2.10 8 

3 466 94319 Rafaela Kehrwald Bergelt 29.07.08 SOGIPA 1.80 6 

4 525  Sara Marques Soares 16.03.11 IENH 1.50 4.5 

4 446 89887 Isadora Duarte da Silva Cazzetta 05.12.08 SOGIPA 1.50 4.5 

-.- 501 90379 Laura Luft Furtado 13.02.08 IENH NM -.- 

 

Arremesso do Peso - Feminino - Final 

Clas N CBAt Atleta DN Equipe Marca Ptos 

1 458 84477 Maria Laura Sales Correa 13.03.08 SOGIPA 10.42 13 

2 453 91819 Lúcy Dias de Souza 31.01.09 SOGIPA 9.89 8 

3 549  Isabella Daros Patussi 30.06.09 Colégio Mauá 9.85 6 

4 476 90330 Isabela Gollmann 05.03.10 IVOTI 8.15 5 

5 485  Tauany Wolf 25.02.10 IVOTI 7.64 4 

6 439  Helena Weber Xavier Serafin 25.02.10 SOGIPA 7.56 3 

7 498 94998 Gabriella Kollmann Vianna 26.02.08 IENH 7.45 2 

8 461 89899 Miriam dos Santos Mito 14.03.08 SOGIPA 6.79 -.- 

9 545  Giovanna Kley Pascotini 16.01.11 Colégio Mauá 6.45 1 

10 451  Klara Adrieli Meneghel 29.03.10 SOGIPA 6.35 -.- 

11 600  Livia Nicole Dobler Mello 17.07.08 ANR 6.15 -.- 

12 483 90327 Sara Liz Alf 15.01.10 IVOTI 6.14 -.- 

13 469  Valentina de Souza Chagas Gomes 29.09.08 SOGIPA 6.01 -.- 

14 503  Layla da Rosa 31.08.09 IENH 5.95 -.- 

15 491 95003 Bianca Vitória Machado 12.01.08 IENH 5.81 -.- 

16 551  Laura Backes Arend 06.07.11 Colégio Mauá 5.43 -.- 

 

Lançamento do Disco - Feminino - Final 

Clas N CBAt Atleta DN Equipe Marca Ptos 
1 491 95003 Bianca Vitória Machado 12.01.08 IENH 30.05 13 

2 453 91819 Lúcy Dias de Souza 31.01.09 SOGIPA 28.61 8 

3 476 90330 Isabela Gollmann 05.03.10 IVOTI 28.48 6 

4 407  Dafny Staggemeier 10.12.09 TEUTÔNIA 28.20 5 

5 521  Nicole Baptista dos Santos 06.10.08 IENH 21.95 4 

6 549  Isabella Daros Patussi 30.06.09 Colégio Mauá 19.21 3 

7 451  Klara Adrieli Meneghel 29.03.10 SOGIPA 17.40 2 

8 498 94998 Gabriella Kollmann Vianna 26.02.08 IENH 16.02 1 

9 545  Giovanna Kley Pascotini 16.01.11 Colégio Mauá 13.84 -.- 

 

Lançamento do Dardo - Feminino - Final 

Clas N CBAt Atleta DN Equipe Marca Ptos 
1 441 90089 Iasmin Mariana de Lima Soares 01.04.09 SOGIPA 34.09 13 

2 498 94998 Gabriella Kollmann Vianna 26.02.08 IENH 29.15 8 

3 549  Isabella Daros Patussi 30.06.09 Colégio Mauá 26.25 6 

4 455 91721 Luiza Ritter Schrank 16.03.10 SOGIPA 23.40 5 

5 556 90320 Mariana Sabka de Souza 09.02.09 Colégio Mauá 23.18 4 

6 674 94944 Lívia Cavalcante Konrad 08.02.11 AAVA 22.16 3 

7 521  Nicole Baptista dos Santos 06.10.08 IENH 21.45 2 

8 458 84477 Maria Laura Sales Correa 13.03.08 SOGIPA 20.95 1 

9 444  Isabelle Bueno Meurer Ignacio 19.05.11 SOGIPA 16.89 -.- 

10 545  Giovanna Kley Pascotini 16.01.11 Colégio Mauá 14.66 -.- 

11 480  Mariana Fritzen Siegle 07.01.10 IVOTI 13.11 -.- 

 

Lançamento do Martelo - Feminino - Final 

Clas N CBAt Atleta DN Equipe Marca Ptos 
1 458 84477 Maria Laura Sales Correa 13.03.08 SOGIPA 54.48 13+5 

2 491 95003 Bianca Vitória Machado 12.01.08 IENH 33.27 8 

3 455 91721 Luiza Ritter Schrank 16.03.10 SOGIPA 30.64 6 

4 476 90330 Isabela Gollmann 05.03.10 IVOTI 27.26 5 

5 407  Dafny Staggemeier 10.12.09 TEUTÔNIA 25.76 4 

6 439  Helena Weber Xavier Serafin 25.02.10 SOGIPA 24.11 3 
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7 441 90089 Iasmin Mariana de Lima Soares 01.04.09 SOGIPA 22.68 -.- 

8 485  Tauany Wolf 25.02.10 IVOTI 20.38 2 

9 480  Mariana Fritzen Siegle 07.01.10 IVOTI 17.98 1 

10 444  Isabelle Bueno Meurer Ignácio 19.05.11 SOGIPA 17.34 -.- 

 

 

75m rasos - Masculino - Semifinal 

Clas N CBAt Atleta DN Equipe Marca Q 
   1ª Série – V.V. 0.2     

1 415  Miguel Janke Silva da Rosa 21.10.08 TEUTÔNIA 8.99 Q 

2 536 90067 Arthur Cerny Rosso 11.06.08 Colégio Mauá 9.15 Q 

3 481  Samuel da Rosa Amaral da Silva 14.02.08 IVOTI 9.57  

4 494  Daniel Brito 29.11.08 IENH 9.68  

5 490  Arthur Soares 26.06.08 IENH 9.72  

6 590 91801 Henrique Giordani de Moura 10.07.09 ANR 9.73  

7 452 94768 Lucas Portilho Medeiros 12.09.09 SOGIPA 9.88  

-.- 464 91723 Pedro Elias de Oliveira Lucas 03.11.08 SOGIPA DNS  

   2ª Série – V.V. 0.3     

1 557  Matheus Alge Zanettini Masella 03.01.08 Colégio Mauá 9.20 Q 

2 495  Davi Maldaner Ferreira 18.09.09 IENH 9.48 Q 

3 427 94762 Ariel Bittencourt Pinto 21.06.10 SOGIPA 9.53 q 

4 435  David Ristoff Greff 24.04.09 SOGIPA 9.62  

5 408  Diogo Rodrigues 08 TEUTÔNIA 9.98  

6 663  Matheus Gustavo Kummetz 19.05.09 ANR 9.98  

-.- 527  Tainan Cassiano Lyra 30.04.09 IENH DQ  

   3ª Série – V.V. 0.0     

1 507 95019 Lucas Gabriel Oliveira da Silva 08.05.09 IENH 9.12 Q 

2 474 90324 Erick Arnecke 31.10.08 IVOTI 9.14 Q 

3 448  João Pedro de Souza Lima 07.10.09 SOGIPA 9.55 q 

4 425  André Luciano Moreira Alves 20.07.09 SOGIPA 9.65  

5 560  Ricardo Arend Sobreiro 16.01.10 Colégio Mauá 9.94  

6 410  Gustavo Becker 10 TEUTÔNIA 10.32  

7 577  Lucas Moraes da Silveira 16.01.11 ASCORT 10.52  

 

75m rasos - Masculino - Final            V.V. -0.1 

Clas N CBAt Atleta DN Equipe Marca Ptos 

1 415  Miguel Janke Silva da Rosa 21.10.08 TEUTÔNIA 8.99 13 

2 507 95019 Lucas Gabriel Oliveira da Silva 08.05.09 IENH 9.02 8 

3 474 90324 Erick Arnecke 31.10.08 IVOTI 9.06 6 

4 557  Matheus Alge Zanettini Masella 03.01.08 Colégio Mauá 9.16 5 

5 536 90067 Arthur Cerny Rosso 11.06.08 Colégio Mauá 9.25 4 

6 495  Davi Maldaner Ferreira 18.09.09 IENH 9.59 3 

7 448  João Pedro de Souza Lima 07.10.09 SOGIPA 9.60 2 

8 427 94762 Ariel Bittencourt Pinto 21.06.10 SOGIPA 9.62 1 

 

250m rasos - Masculino - Final p/tempo 

Clas N CBAt Atleta DN Equipe Marca 

1 507 95019 Lucas Gabriel Oliveira da Silva 08.05.09 IENH 30.83 

2 487 90326 Victor Nata Kreff 23.02.08 IVOTI 30.97 

3 558 87004 Miguel Edir Bulsing Filho 23.01.09 Colégio Mauá 31.78 

4 415  Miguel Janke Silva da Rosa 21.10.08 TEUTÔNIA 31.94 

5 663  Matheus Gustavo Kummetz 19.05.09 ANR 33.07 

6 427 94762 Ariel Bittencourt Pinto 21.06.10 SOGIPA 33.15 

7 452 94768 Lucas Portilho Medeiros 12.09.09 SOGIPA 34.07 

       

1 495  Davi Maldaner Ferreira 18.09.09 IENH 32.02 

2 431 90657 Brian Caleb da Silva Mello 14.01.08 SOGIPA 32.23 

3 448  João Pedro de Souza Lima 07.10.09 SOGIPA 33.60 

4 496  Erick Henrique da Rosa da Silva 09.06.09 IENH 34.25 

5 560  Ricardo Arend Sobreiro 16.01.10 Colégio Mauá 34.37 

6 547  Henrique Leite Ziebell 17.07.09 Colégio Mauá 35.64 
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7 589 94968 Gregori Gabriel da Silva Veiga 04.09.10 ANR 41.21 

-.- 435  David Ristoff Greff 24.04.09 SOGIPA DNS 

 

250m rasos - Masculino - Final p/tempo 

Clas N CBAt Atleta DN Equipe Marca Ptos 
1 507 95019 Lucas Gabriel Oliveira da Silva 08.05.09 IENH 30.83 13 

2 487 90326 Victor Nata Kreff 23.02.08 IVOTI 30.97 8 

3 558 87004 Miguel Edir Bulsing Filho 23.01.09 Colégio Mauá 31.78 6 

4 415  Miguel Janke Silva da Rosa 21.10.08 TEUTÔNIA 31.94 5 

5 495  Davi Maldaner Ferreira 18.09.09 IENH 32.02 4 

6 431 90657 Brian Caleb da Silva Mello 14.01.08 SOGIPA 32.23 3 

7 663  Matheus Gustavo Kummetz 19.05.09 ANR 33.07 2 

8 427 94762 Ariel Bittencourt Pinto 21.06.10 SOGIPA 33.15 1 

9 448  João Pedro de Souza Lima 07.10.09 SOGIPA 33.60 -.- 

10 452 94768 Lucas Portilho Medeiros 12.09.09 SOGIPA 34.07 -.- 

11 496  Erick Henrique da Rosa da Silva 09.06.09 IENH 34.25 -.- 

12 560  Ricardo Arend Sobreiro 16.01.10 Colégio Mauá 34.37 -.- 

13 547  Henrique Leite Ziebell 17.07.09 Colégio Mauá 35.64 -.- 

14 589 94968 Gregori Gabriel da Silva Veiga 04.09.10 ANR 41.21 -.- 

-.- 435  David Ristoff Greff 24.04.09 SOGIPA DNS -.- 

 

1000m rasos - Masculino - Final p/tempo 

Clas N CBAt Atleta DN Equipe Marca Ptos 

1 411 87007 Gustavo Rothmund 22.04.08 TEUTÔNIA 2.44.51 13 

2 431 90657 Brian Caleb da Silva Mello 14.01.08 SOGIPA 2.44.78 8 

3 487 90326 Victor Nata Kreff 23.02.08 IVOTI 2.46.46 6 

4 569  Ezequiel Dias de Oliveira 16.01.10 ASCORT 2.50.61 5 

5 406  Cristiano Schneider Rothmund 06.11.09 TEUTÔNIA 2.54.58 4 

6 591 86780 Henrique Sisti 26.07.09 ANR 2.56.09 3 

7 401  Alexander Bonifáce 01.03.09 TEUTÔNIA 2.56.37 2 

8 436 88732 Enzo Farina de Oliveira 18.12.09 SOGIPA 3.02.58 1 

9 583  Augusto Pires Silva 07.01.08 ANR 3.06.97 -.- 

10 552  Lucas Kuwar Lang 26.06.09 Colégio Mauá 3.07.37 -.- 

11 572  Higor Bandeira Anacleto 20.09.10 ASCORT 3.09.09 -.- 

12 559  Pedro Pozzobon Manzke 02.08.08 Colégio Mauá 3.10.39 -.- 

13 667 99476 Ariel Gehm 10.12.08 AAVA 3.10.67 -.- 

14 595 86739 Iuri Maron Saraiva 11.01.10 ANR 3.11.40 -.- 

15 573  Huan Gabriel Dutra Nunes 24.09.10 ASCORT 3.13.31 -.- 

16 416  Murilo Brune 15.11.09 TEUTÔNIA 3.18.40 -.- 

17 579  Pedro Henrique Bica Bedinott 15.12.09 ASCORT 3.29.31 -.- 

18 538  Augusto Haas 08 Colégio Mauá 3.42.40 -.- 

19 568  Davi Rocha Nascimento 03.01.11 ASCORT 3.49.99 -.- 

20 576  Lucas Gabriel Borges 04.12.09 ASCORT 3.50.18 -.- 

 

100m c/barreiras - Masculino - Final p/tempo 

Clas N CBAt Atleta DN Equipe Marca Ptos 

   V.V. 0.5     

1 558 87004 Miguel Edir Bulsing Filho 23.01.09 Colégio Mauá 15.27 13 

2 511 95018 Malcon Cristian de Souza 25.04.08 IENH 15.56 8 

3 408  Diogo Rodrigues 08 TEUTÔNIA 15.57 6 

4 505 95020 Lucas Barth Mombach 17.03.09 IENH 16.46 5 

5 536 90067 Arthur Cerny Rosso 11.06.08 Colégio Mauá 17.16 4 

 

300m c/barreiras - Masculino - Final p/tempo 

Clas N CBAt Atleta DN Equipe Marca 

   1ª Série    

1 408  Diogo Rodrigues 08 TEUTÔNIA 45.50 

2 662  Magdiel Pires de Oliveira 24.02.09 ANR 48.62 

3 435  David Ristoff Greff 24.04.09 SOGIPA 49.36 
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4 548  Henrique Schwengber 25.03.09 Colégio Mauá 53.00 

5 520  Nicolas Balestrin 10 IENH 54.94 

   2ª Série     

1 415  Miguel Janke Silva da Rosa 21.10.08 TEUTÔNIA 43.64 

2 511 95018 Malcon Cristian de Souza 25.04.08 IENH 46.95 

3 665 91488 Theo Zeni Dreher 05.01.08 ANR 49.04 

4 450  Kaue de Souza de Oliveira 29.10.09 SOGIPA 49.41 

5 426  André Vinícius Schallemberger de Castro 06.01.10 SOGIPA 54.24 

 

300m c/barreiras - Masculino - Final p/tempo 

Clas N CBAt Atleta DN Equipe Marca Ptos 

1 415  Miguel Janke Silva da Rosa 21.10.08 TEUTÔNIA 43.64 13 

2 408  Diogo Rodrigues 08 TEUTÔNIA 45.50 8 

3 511 95018 Malcon Cristian de Souza 25.04.08 IENH 46.95 6 

4 662  Magdiel Pires de Oliveira 24.02.09 ANR 48.62 5 

5 665 91488 Theo Zeni Dreher 05.01.08 ANR 49.04 4 

6 435  David Ristoff Greff 24.04.09 SOGIPA 49.36 3 

7 450  Kaue de Souza de Oliveira 29.10.09 SOGIPA 49.41 2 

8 548  Henrique Schwengber 25.03.09 Colégio Mauá 53.00 1 

9 426  André Vinícius Schallemberger de Castro 06.01.10 SOGIPA 54.24 -.- 

10 520  Nicolas Balestrin 10 IENH 54.94 -.- 

 

1000m c/obstáculos - Masculino - Final p/tempo 

Clas N CBAt Atleta DN Equipe Marca Ptos 

1 431 90657 Brian Caleb da Silva Mello 14.01.08 SOGIPA 3.00.21 13 

2 411 87007 Gustavo Rothmund 22.04.08 TEUTÔNIA 3.09.49 8 

3 569  Ezequiel Dias de Oliveira 16.01.10 ASCORT 3.11.26 6 

4 591 86780 Henrique Sisti 26.07.09 ANR 3.18.40 5 

5 401  Alexander Bonifáce 01.03.09 TEUTÔNIA 3.19.92 4 

6 552  Lucas Kuwar Lang 26.06.09 Colégio Mauá 3.25.76 3 

7 573  Huan Gabriel Dutra Nunes 24.09.10 ASCORT 3.34.47 2 

8 559  Pedro Pozzobon Manzke 02.08.08 Colégio Mauá 3.35.54 1 

9 595 86739 Iuri Maron Saraiva 11.01.10 ANR 3.36.46 -.- 

10 667 99476 Ariel Gehm 10.12.08 AAVA 3.38.16 -.- 

11 450  Kaue de Souza de Oliveira 29.10.09 SOGIPA 3.40.17 -.- 

12 572  Higor Bandeira Anacleto 20.09.10 ASCORT 3.40.39 -.- 

13 416  Murilo Brune 15.11.09 TEUTÔNIA 3.42.82 -.- 

14 538  Augusto Haas 08 Colégio Mauá 4.00.56 -.- 

 

Revezamento 4x75m - Masculino - Final 

Clas N CBAt Atleta DN Equipe Marca Ptos 
1 536 90067 Arthur Cerny Rosso 11.06.08 Colégio Mauá 35.81 26 

 547  Henrique Leite Ziebell 17.07.09 Colégio Mauá   

 557  Matheus Alge Zanettini Masella 03.01.08 Colégio Mauá   

 558 87004 Miguel Edir Bulsing Filho 23.01.09 Colégio Mauá   

        

2 474 90324 Erick Arnecke 31.10.08 IVOTI 36.00 16 

 478  João Felipe de Souza dos Santos 15.05.08 IVOTI   

 481  Samuel da Rosa Amaral da Silva 14.02.08 IVOTI   

 487 90326 Victor Nata Kreff 23.02.08 IVOTI   

        

3 408  Diogo Rodrigues 08 TEUTÔNIA 36.21 12 

 411 87007 Gustavo Rothmund 22.04.08 TEUTÔNIA   

 406  Cristiano Schneider Rothmund 06.11.09 TEUTÔNIA   

 415  Miguel Janke Silva da Rosa 21.10.08 TEUTÔNIA   

        

4 427 94762 Ariel Bittencourt Pinto 21.06.10 SOGIPA 36.38 10 

 431 90657 Brian Caleb da Silva Mello 14.01.08 SOGIPA   

 465 90086 Pedro Henryque Oliveira de Souza 22.01.08 SOGIPA   

 452 94768 Lucas Portilho Medeiros 12.09.09 SOGIPA   

5 495  Davi Maldaner Ferreira 18.09.09 IENH 37.21 8 
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 511  Malcon Cristian de Souza 25.04.08 IENH   

 507 95019 Lucas Gabriel Oliveira da Silva 08.05.09 IENH   

 492  Bruno Vítor Machado 12.01.08 IENH   

        

6 590 91801 Henrique Giordani de Moura 10.07.09 ANR 37.68 6 

 591 86780 Henrique Sisti 26.07.09 ANR   

 662  Magdiel Pires de Oliveira 24.02.09 ANR   

 663  Matheus Gustavo Kummetz 19.05.09 ANR   

        

 

Salto em Altura - Masculino - Final 

Clas N CBAt Atleta DN Equipe Marca Ptos 

1 492 95005 Bruno Vítor Machado 12.01.08 IENH 1.73 13 

2 463 94767 Nícolas Maciel Marinho 09.06.09 SOGIPA 1.70 8 

3 465 90086 Pedro Henryque Oliveira de Souza 22.01.08 SOGIPA 1.70 6 

4 435  David Ristoff Greff 24.04.09 SOGIPA 1.67 5 

5 557  Matheus Alge Zanettini Masella 03.01.08 Colégio Mauá 1.61 4 

6 505 95020 Lucas Barth Mombach 17.03.09 IENH 1.61 3 

7 564  Vítor Jacques Regert 13.06.08 Colégio Mauá 1.50 2 

8 664  Péricles Kruel Filho 12.05.08 ANR 1.50 0.5 

8 417  Pietro Schwarz Guimarães 23.04.11 TEUTÔNIA 1.50 0.5 

10 662  Magdiel Pires de Oliveira 24.02.09 ANR 1.45 -.- 

11 426  André Vinícius Schallemberger de Castro 06.01.10 SOGIPA 1.45 -.- 

12 548  Henrique Schwengber 25.03.09 Colégio Mauá 1.35 -.- 

13 490  Arthur Soares 26.06.08 IENH 1.35 -.- 

-.- 425  André Luciano Moreira Alves 20.07.09 SOGIPA NM -.- 

 

Salto em Distância - Masculino - Final 

Clas N CBAt Atleta DN Equipe Marca Ptos 
1 507 95019 Lucas Gabriel Oliveira da Silva 08.05.09 IENH 5.99 (-1.2) 13 

2 492 95005 Bruno Vítor Machado 12.01.08 IENH 5.83 (-1.8) 8 

3 558 87004 Miguel Edir Bulsing Filho 23.01.09 Colégio Mauá 5.80 (-1.1) 6 

4 474 90324 Erick Arnecke 31.10.08 IVOTI 5.69 (-0.5) 5 

5 590 91801 Henrique Giordani de Moura 10.07.09 ANR 5.61 (-0.8) 4 

6 496  Erick Henrique da Rosa da Silva 09.06.09 IENH 5.43 (0.0) 3 

7 465 90086 Pedro Henryque Oliveira de Souza 22.01.08 SOGIPA 5.12 (-1.2) 2 

8 448  João Pedro de Souza Lima 07.10.09 SOGIPA 4.94 (-0.7) 1 

9 498  Daniel José Brito 29.11.08 IENH 4.91 (0.2) -.- 

10 425  André Luciano Moreira Alves 20.07.09 SOGIPA 4.90 (-0.5) -.- 

11 410  Gustavo Becker 10 TEUTÔNIA 4.69 (-1.2) -.- 

12 527  Tainan Cassiano Lyra 30.04.09 IENH 4.65 (-0.6) -.- 

13 434   Davi dos Santos Passos 18.08.09 SOGIPA 4.62 (-0.7) -.- 

14 429  Bernardo Rodrigues Gomes 16.01.11 SOGIPA 4.54 (-0.9) -.- 

15 495  Davi Maldaner Ferreira 18.09.09 IENH 4.52 (0.2) -.- 

16 426  André Vinícius Schallemberger de Castro 06.01.10 SOGIPA 3.83 (-0.6) -.- 

17 560  Ricardo Arend Sobreiro 16.01.10 Colégio Mauá 3.65 (-1.8) -.- 

 

Salto Triplo - Masculino - Final 

Clas N CBAt Atleta DN Equipe Marca Ptos 

1 492  Bruno Vítor Machado 12.01.08 IENH 12.01 (0.6) 13 

2 590 91801 Henrique Giordani de Moura 10.07.09 ANR 11.00 (0.7) 8 

3 511 95018 Malcon Cristian de Souza 25.04.08 IENH 10.88 (-0.1) 6 

4 465 90086 Pedro Henryque Oliveira de Souza 22.01.08 SOGIPA 10.54 (0.5) 5 

5 527  Tainan Cassiano Lyra 30.04.09 IENH 10.21 (-0.8) 4 

6 505 95020 Lucas Barth Mombach 17.03.09 IENH 10.18 (0.1) -.- 

 

Salto com Vara - Masculino - Final 

Clas N CBAt Atleta DN Equipe Marca Ptos 

1 487 90326 Victor Nata Kreff 23.02.08 IVOTI 2.80 13 
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2 474 90324 Erick Arnecke 31.10.08 IVOTI 2.70 8 

3 508  Lucca Leal Miranda 08.07.08 IENH 2.20 6 

4 486  Tiago Bencke Petry 08.02.11 IVOTI 2.20 5 

 

Arremesso do Peso - Masculino - Final 

Clas N CBAt Atleta DN Equipe Marca Ptos 
1 544  Gabriel Stuelp Reis 22.06.09 Colégio Mauá 13.47 13 

2 586 82418 Felipe Tenroller Galdino 11.05.08 ANR 12.23 8 

3 596  João Vitor Gluszczak 27.05.08 ANR 11.08 6 

4 528 95006 Thalis Muriel Racort 14.10.09 IENH 10.97 5 

5 433  Carlos Arthur Alves 04.11.08 SOGIPA 10.76 4 

6 537 90255 Arthur Teixeira Muller 25.04.09 Colégio Mauá 10.74 3 

7 467 90385 Raí de Lima Griebler 01.11.09 SOGIPA 10.39 2 

8 592 92178 Henrique Teofilo Mastella de Oliveira 27.07.09 ANR 9.73 1 

9 661 94945 Lorenzo Seifert Guntzel 24.02.09 ANR 9.20 -.- 

10 542  Eduardo Henrique Pohl 27.08.08 Colégio Mauá 9.01 -.- 

11 509  Luis Fabiano Roberto da Silva 09.02.08 IENH 8.75 -.- 

12 522 95004 Otávio Augusto Kurz 24.09.09 IENH 8.45 -.- 

13 478  João Felipe de Souza dos Santos 15.05.08 IVOTI 8.31 -.- 

14 430  Braian Avila de Moraes 05.03.10 SOGIPA 8.01 -.- 

 

Lançamento do Disco - Masculino - Final 

Clas N CBAt Atleta DN Equipe Marca Ptos 

1 544  Gabriel Stuelp Reis 22.06.09 Colégio Mauá 36.79 13 

2 403  Caique Gabriel Hergemoller 15.06.09 TEUTÔNIA 32.87 8 

3 509  Luis Fabiano Roberto da Silva 09.02.08 IENH 32.52 6 

4 478  João Felipe de Souza dos Santos 15.05.08 IVOTI 32.05 5 

5 471 90325 Augusto Metz Hanauer 17.10.08 IVOTI 30.60 4 

6 409  Enzo Hauschild 05.10.09 TEUTÔNIA 28.53 3 

7 586 82418 Felipe Tenroller Galdino 11.05.08 ANR 25.93 2 

8 522 95004 Otávio Augusto Kurz 24.09.09 IENH 25.78 1 

9 433  Carlos Arthur Alves 04.11.08 SOGIPA 25.68 -.- 

10 494  Daniel Brito 29.11.08 IENH 24.90 -.- 

11 430  Braian Avila de Moraes 05.03.10 SOGIPA 24.62 -.- 

12 537 90255 Arthur Teixeira Muller 25.04.09 Colégio Mauá 24.03 -.- 

13 542  Eduardo Henrique Pohl 27.08.08 Colégio Mauá 23.72 -.- 

14 661 94945 Lorenzo Seifert Guntzel 24.02.09 ANR 21.78 -.- 

15 528 95006 Thalis Muriel Racort 14.10.09 IENH 20.62 -.- 

16 592 92178 Henrique Teofilo Mastella de Oliveira 27.07.09 ANR 19.13 -.- 

17 596  João Vitor Gluszczak 27.05.08 ANR 15.24 -.- 

-.- 472  Augusto Spaniol 16.09.09 IVOTI NM -.- 

 

Lançamento do Dardo - Masculino - Final 

Clas N CBAt Atleta DN Equipe Marca Ptos 

1 537 90255 Arthur Teixeira Muller 25.04.09 Colégio Mauá 42.31 13 

2 471 90325 Augusto Metz Hanauer 17.10.08 IVOTI 37.86 8 

3 467 90385 Raí de Lima Griebler 01.11.09 SOGIPA 35.39 6 

4 508  Lucca Leal Miranda 08.07.08 IENH 33.05 5 

5 592 92178 Henrique Teofilo Mastella de Oliveira 27.07.09 ANR 29.64 4 

6 544  Gabriel Stuelp Reis 22.06.09 Colégio Mauá 29.48 3 

7 486  Tiago Bencke Petry 08.02.11 IVOTI 28.09 2 

8 430  Braian Avila de Moraes 05.03.10 SOGIPA 27.53 1 

9 519  Nicholas Ledesma 10.02.10 IENH 22.00 -.- 

10 472  Augusto Spaniol 16.09.09 IVOTI 21.66 -.- 

 

Lançamento do Martelo - Masculino - Final 

Clas N CBAt Atleta DN Equipe Marca Ptos 

1 522 95004 Otávio Augusto Kurz 24.09.09 IENH 41.46 13 

2 409  Enzo Hauschild 05.10.09 TEUTÔNIA 35.14 8 
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3 403  Caique Gabriel Hergemoller 15.06.09 TEUTÔNIA 33.53 6 

4 586 82418 Felipe Tenroller Galdino 11.05.08 ANR 25.28 5 

5 661 94945 Lorenzo Seifert Guntzel 24.02.09 ANR 25.15 4 

6 509  Luis Fabiano Roberto da Silva 09.02.08 IENH 20.91 3 
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1 IENH 16 15 0 14 14 0 31 2 18 8 10 22 25 23 4.5 198 

2 SOGIPA 7 11 6 0 0 5 8 24 10 27 19 3 7 9 18.5 136 

3 ANR 5 3 25 0 18 30 10 0 0 0 0 2 0 0 0 93 

4 IVOTI 0 0 0 5 5 0 12 9 6 8 0 10 3 2 13 73 

5 TEUTÔNIA 2 4 6 9 0 6 16 0 5 4 0 0 2 0 0 54 

6 COLÉGIO SINODAL 8 8 0 8 0 0 0 0 0 0 0 5 5 8 0 42 

7 COLÉGIO MAUÁ 0 0 0 4 4 0 6 7 3 0 10 0 0 0 0 34 

8 ASCORT 0 1 5 0 0 5 0 0 0 0 0 0 0 0 0 11 

9 AAVA 4 0 0 2 0 0 0 0 0 0 3 0 0 0 0 9 
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1 IENH 11 17 0 13 6 0 8 5 7 16 5 16 24 23 6 157 

2 COLÉGIO MAUÁ 9 6 0 17 1 4 26 16 13 0 16 6 6 0 0 120 

3 TEUTÔNIA 13 5 19 6 21 12 12 0 11 14 0 0.5 0 0 0 113 

4 IVOTI 6 8 6 0 0 0 16 0 9 0 10 0 5 0 26 86 

5 SOGIPA 3 4 9 0 5 13 10 6 0 0 7 19 3 5 0 84 

6 ANR 0 2 3 0 9 5 6 15 2 9 4 0.5 4 8 0 67 

7 ASCORT 0 0 5 0 0 8 0 0 0 0 0 0 0 0 0 13 

8 AAVA 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

9 COLÉGIO SINODAL 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 
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1 IENH 198 157 355 

2 SOGIPA 136 84 220 

3 TEUTÔNIA 54 113 167 

4 ANR 93 67 160 

5 IVOTI 73 86 159 

6 COLÉGIO MAUÁ 34 120 154 

7 COLÉGIO SINODAL 42 0 42 

8 ASCORT 11 13 24 

9 AAVA 9 0 9 
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